

PROTOKÓŁ Nr XXVI/22
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 28 stycznia 2022 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10.07, a zakończyła się o godzinie 11.27.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 14 radnych. Nieobecny był radny Krzysztof Wers. Ponadto w sesji uczestniczyły 4 osoby spoza Rady Gminy. Z uwagi na trwający stan epidemii COVID-19 na terenie kraju, sesja odbyła się bez udziału gości. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady).

Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha.

Przewodniczący Rady wszystkich obecnych na sesji i przedstawił nową Zastępcę Wójta Gminy Siemyśl – Sylwię Kawę.

Przewodniczący Rady stwierdził - na podstawie listy obecności - że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum), w związku z czym obrady sesji były prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 225).
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 226).
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2022 – 2030 (druk nr 227).
9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemyśl (druk nr 228).
10. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
11. Zamknięcie sesji.

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 28 stycznia 2022 r. (przed niniejszą sesją), poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady

sesji oraz zaprezentował plan pracy Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na 2022 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji i planu pracy nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzenia komisji oraz plan pracy komisji stanowią załączniki nr 4 i nr 5 do protokołu sesji.

Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Wojciech Pańka przedstawił plan pracy komisji na 2022 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji i planu pracy nie zgłoszono. Plan pracy komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację dotyczącą pierwszej części posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 28 stycznia 2022 r. oraz ramowy plan pracy komisji na 2022 r.

Informacja z posiedzenia komisji Rady Gminy oraz ramowy plan pracy komisji stanowią załączniki nr 7 i nr 8 do protokołu sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji i planu pracy nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła ramowy plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. Protokół głosowania w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy:

- poinformował o tym, że radca prawny Danuta Skowronek, zatrudniona w Urzędzie Gminy Siemyśl (dalej: urządzie gminy), zgłosiła zamiar przejścia na emeryturę; ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie w marcu bieżącego roku;
- powiedział, że umowa z Miejskim Zakładem Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska (dalej: MZZDiOŚ) dotyczy wywozu i odbioru odpadów komunalnych z urzędu gminy, cmentarzy komunalnych oraz remiz strażackich;
- wyjaśnił, że spotkanie z 13 stycznia 2022 r. zostało zorganizowane w związku ze złożonym wnioskiem w sprawie propozycji wykupu płyt betonowych składowanych na terenie Karolówek sp. z o. o. w Siemyślu i wyremontowania drogi, na której znajdowały się ww. płyty;
- poinformował, że spotkanie online z dnia 18 stycznia 2022 r. dotyczyło propozycji Prezydent Miasta Kołobrzeg Anny Mieczkowskiej w sprawie współfinansowania planowanej budowy schroniska dla zwierząt przez Gminę Miasto Kołobrzeg na terenie Gminy Kołobrzeg (w pobliżu drogi ekspresowej nr S6 w Rościęcinie);
- powiedział, że w zebraniu w dniu 20 stycznia 2022 r. w sprawie wniosków taryfowych uczestniczyli również online przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; poinformował, że wóldarze gmin nie dążą już do ujednoczenia stawek, lecz do odpowiedniego zróżnicowania cen;
- powiadomił, że podczas spotkania 21 stycznia 2022 r. w sprawie naboru wniosków w ramach Programu Polski Ład poruszono temat możliwości zwiększenia ilości transz dofinansowania oraz sposobów ich rozliczania, a także omawiano zagadnienia związane z funduszem popegeerowskim;
- przedstawił informacje na temat ilości zaszczepionych osób na terenie gminy oraz złożył podziękowania firmie Medical Services Tomasz Rymaszcwski z siedzibą przy ul. Giełdowej 12 lok. 2 w Kołobrzegu za realizację szczepień w przygotowanych punktach i w domach mieszkańców, a także pracownikom zaangażowanym w obsługę szczepień;
- wyjaśnił, że ograniczenia w funkcjonowaniu urzędu gminy dotyczą zminimalizowania bezpośrednich wizyt klientów w pokojach pracowników urzędu; interesanci są przyjmowani przez wszystkich pracowników w holu, na parterze budynku urzędu.

Radny Michał Paszko zapytał, czy ww. umowa z MZZDiOŚ została zawarta w formie bezprzetargowej.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak. Skarbnik Gminy Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) dodała, że nie było konieczności ogłaszania przetargu w zakresie, jakiego dotyczy

umowa; poinformowała, że ATF Sp. z o. o., która zajmuje się odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców gminy, nie była zainteresowana zawarciem tej umowy i powiedziała, że ww. umowa z MZZDiOŚ została zawarta na rok.

Radny Michał Paszko spytał, czy podczas spotkania w sprawie przeglądów technicznych budynków gminnych wyjaśniła się sprawa przeglądu budynku Ośrodka Zdrowia w Siemyślu.

Wójt Gminy odpowiedział, że osoba kontrolująca wskazała – w pierwszej kolejności – na konieczność wyremontowania mieszkania chronionego w Siemyślu i poinformował, że wymiana stolarki okiennej w budynku ww. ośrodka zdrowia nastąpi w drugim półroczu 2022 r.

Radny Michał Paszko zadał pytanie, czy w związku z coraz gorszą sytuacją pandemiczną na terenie kraju zostaną wprowadzone dodatkowe działania zapobiegające zakażeniom w urzędzie gminy i czy pracownicy gminy będą pracować w trybie zdalnym.

Wójt Gminy odpowiedział, że zostały wprowadzone odpowiednie działania prewencyjne w związku z pandemią i poinformował, że system pracy zmianowej w urzędzie gminy zostanie wdrożony w sytuacji, gdy liczba zakażeń będzie coraz wyższa, choć chciałby tego uniknąć, ponieważ wszelkie ograniczenia związane z funkcjonowaniem urzędu gminy budzą niezadowolenie mieszkańców gminy, a wszystkim zależy na bieżącym załatwianiu spraw klientów.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 225). Zmiany są wynikiem braku realizacji części wydatków ujętych w budżecie na 2021 r. Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 200/XXVI/22 stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2022 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 226). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała 201/XXVI/22 stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2022 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2022 – 2030 (druk nr 227). Poinformowała, że projekt uchwały powstał w związku ze zmianą wyniku finansowego (powiększeniem deficytu budżetowego). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 202/XXVI/22 stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji.

Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2022 – 2030 stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemysł (druk nr 228). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 203/XXVI/22 stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemysł stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemysł Janusz Tasak:

- przedstawił treść rozstrzygnięć (pozytywnych opinii) uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 25 stycznia 2022 r.: nr K.50.156.2022 (w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Siemysł) i nr K.50.157.2022 (w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej Gminy Siemysł na 2022 r.), które stanowią załączniki nr 23 i 24 do protokołu sesji;
- poinformował o przedłożonym przez Wójta Gminy Siemysł w dniu 27 stycznia 2022 r. sprawozdaniu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Siemysł za rok 2021 (załącznik nr 25 do protokołu sesji);
- przedstawił osnovę pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie ujęcia sposobu wydatkowania środków finansowych w przepisach uchwały dotyczącej programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (załącznik nr 26 do protokołu sesji);
- poinformował o pisemnym zawiadomieniu Prokuratury Rejonowej w Kołobrzegu z dnia 28 grudnia 2021 r. (które wpłynęło do Urzędu Gminy Siemysł 31.12.2021 r.) dotyczącym wszczęcia śledztw w sprawie przekroczenia uprawnień i składania fałszywych oświadczeń majątkowych przez Wójta Gminy Siemysł (załącznik nr 27 do protokołu sesji).

2) Radny Wojciech Pańka przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy Siemysł interpelacje:

- w sprawie podjęcia interwencji przez odpowiednie służby w celu poprawy stanu technicznego dróg gminnych w Charzynie (załącznik nr 28);
- w sprawie skierowania wniosku do zarządcy drogi nr P3317Z dotyczącego wycięcia drzew przy wyjeździe z drogi dojazdowej (działki nr 418) do posesji w Charzynie (załącznik nr 29);
- w sprawie poprawy stanu chodnika wzdłuż terenu kościoła w Charzynie (załącznik nr 30);
- w sprawie wykonania rowu melioracyjnego przy drodze gminnej (działce nr 418) w Charzynie (załącznik nr 31).

3) Radna Grażyna Martysz – Kociak:

- przekazała podziękowania od mieszkańców Nieżyna za szybką reakcję w sprawie naprawy oświetlenia ulicznego i zamontowanie tablicy ogłoszeń w Nieżynie;
- poinformowała o ponownym zainstalowaniu znaku drogowego w Nieżynie, który uprzednio został zdemontowany wskutek prac prowadzonych przez farmy wiatrowe działające na terenie gminy;
- przekazała prośbę od Sołtysa Sołectwa Nieżyn Jana Gabryszewskiego dotyczącą skutecznego informowania o terminie sesji Rady Gminy Siemysł; Przewodniczący Rady odniósł się do słów radnej mówiąc, że w informacji o zwołaniu sesji, która została wywieszona na tablicy ogłoszeń Sołectwa Nieżyn, zawarto adnotację o obradach sesji bez udziału gości (ze względu na pogorszenie sytuacji pandemii COVID-19 na terenie kraju);
- poinformowała, że mieszkańcy Nieżyna zgłaszali brak odbioru odpadów – papieru przez Wykonawcę w dniach 29 grudnia 2021 r. i 12 stycznia 2022 r.; Przewodniczący Rady odniósł się do tej informacji mówiąc, że Wójt Gminy prosił o zgłaszanie braku wywozu odpadów do urzędu gminy. Radna odpowiedziała, że mieszkańcy zgłosili

ten problem odpowiedniemu pracownikowi urzędu gminy, jednak wspominając o tym podczas obrad sesji chciała zwrócić uwagę na konieczność obserwowania sytuacji.

Wójt Gminy ustosunkował się do powyższych wypowiedzi w następujący sposób:

- wyraził wdzięczność za podziękowania od mieszkańców Nieżyna;
- poinformował, że w 2021 r. odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców gminy zajmowała się spółka MZZDiOŚ, więc nie może podjąć konkretnych działań w zakresie objętym ww. terminem;
- powiedział, że mieszkańcy gminy zgłaszają również brak odbioru odpadów biodegradowalnych i plastiku;
- poprosił o wyrozumiałość w zakresie działania pracowników ATF Sp. z o. o., którzy w dalszym ciągu poznają teren gminy;
- ponowił prośbę zgłaszania braku odbioru odpadów do pracowników urzędu gminy.

5) Radna Grażyna Martysz-Kociak powiadomiła o złożeniu przez mieszkańców kolonii Nieżyn pisemnej prośby do Wójta Gminy Siemyśl w sprawie rozważenia możliwości naprawy części drogi dojazdowej do ww. kolonii za pomocą płyt betonowych użytych farmom wiatrowym.

Wójt Gminy powiedział, że otrzymał niniejsze pismo.

4) Radna Grażyna Martysz-Kociak zapytała, czy mieszkańcy gminy składają deklaracje dotyczące źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. Powiedziała również, że poleciła mieszkańców Sołectwa Nieżyn pobieranie druków deklaracji z urzędu gminy i poprosiła o wsparcie pracowników urzędu w zakresie ich wypełniania.

Wójt Gminy powiedział, że mieszkańcy pobierają ww. druki i często wypełniają je z pomocą pracowników gminy.

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełchaty powiadomił o prowadzonej akcji informacyjnej na stronie internetowej urzędu gminy, wspomniał o wcześniejszym wywieszaniu plakatów informacyjnych na terenie gminy oraz poinformował, że złożenie ww. deklaracji skutkuje zwiększeniem szans na uzyskanie wyższej kwoty dodatku osłonowego.

Przewodniczący Rady odniósł się do słów Sekretarza Gminy mówiąc, że celowe byłoby ponowne umieszczenie plakatów informujących o konieczności złożenia ww. deklaracji na terenie gminy.

5) Radni Wiesław Hrycenko, Wanda Domańska i Grzegorz Łojek również zwrócili uwagę na potrzebę wyremontowania dróg gminnych na terenie sołectw, w których mieszkają (tj. w sołectwach: Niemierze, Morowo i Kędrzyno), w związku z czym również poprosili o rozważenie możliwości przekazania części ww. płyt betonowych na polepszenie stanu tych dróg.

6) Radny Grzegorz Łojek zwrócił uwagę na nieodpowiednie zachowanie pracowników ATF Sp. z o. o. odbierających odpady, którzy na terenie Kędrzyna wchodzili na posesje mieszkańców i wysypywali odpady z koszy.

Wójt Gminy powiedział, że stara się za każdym razem reagować na nieprawidłowe świadczenie usług przez wykonawcę. Poinformował również, że ww. pracownicy często nie odbierają nieczystości z pojemnika konkretnej frakcji, jeżeli znajdują się w nim odpady innego rodzaju.

7) Radny Grzegorz Łojek zapytał, czy została przygotowana informacja na temat stanu zadłużeń mieszkańców gminy za opłaty za gospodarowanie odpadami z podziałem na sołectwa. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że przygotowuje odpowiednie dane na kolejną sesję rady gminy.

8) Radny Wojciech Pańka zadał pytanie dotyczące przewidywanego terminu ogłoszenia przetargu na rozbudowę Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Charzynie. Wójt Gminy odpowiedział, że obecnie czeka na zatwierdzenie ostatecznego dokumentu i poinformował, że przetarg w tej sprawie powinien zostać ogłoszony w kolejnym tygodniu.

9) Wójt Gminy:

- zwrócił uwagę na nieczystości znajdujące się na drogach powiatowych (które powodują utrudnienia w ruchu), poinformował, że pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu (dalej: ZDP) polecieli kierowanie zgłoszeń w ww. sprawie na policję i zaproponował rozwiązanie problemu w postaci bezpośredniej rozmowy z winowajcą

(jeśli jest znany); jeśli to nie przyniesie skutku, sprawę winno się zgłosić odpowiednim służbom;

- przyznał, że odpowiednie pismo w sprawie wycięcia drzewa przy drodze powiatowej Białokury - Świecie Kołobrzeskie zostało wysłane w listopadzie 2021 r. do ZDP; poinformował również o przesłaniu postanowienia - pozytywnej opinii w sprawie wycinki ww. drzewa, którą ZDP otrzymało i przeprosił pracowników ZDP;
- poinformował, że Dyrektor ZDP przesłała sprawozdanie dotyczące wycinki ok. 300 drzew na terenie powiatu kołobrzeskiego;
- podziękował Dyrektor ZDP za wyrównanie poboczy i przycinkę gałęzi drzew przy drodze powiatowej na trasie Siemyśl – Trzynik; wyraził również nadzieję na wykonanie tych samych czynności przez ZDP na trasie Unieradz – Gościno.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 34.

Protokołowała:

Justyna Sacha

Przewodniczący Rady

Janusz Tasak